
1

 

ХХІІІ позачергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 588
від 28 червня 2024 року

м. Львів

Про оголошення об’єкта
природно-заповідного фонду – 
пралісової пам’ятки природи 
місцевого значення «Гостилівська»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 51-53 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України»; враховуючи проєкт щодо доцільності оголошення об’єкта природно-
заповідного фонду – пралісової пам’ятки природи місцевого значення 
«Гостилівська» та подання Львівської обласної військової адміністрації від 
18 червня 2024 року № 5/23-7061/0/2-24-31 (вх. № 02-1591 від 18 червня 
2024 року); беручи до уваги висновок постійної комісії з питань екології, 
природних ресурсів та рекреації, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. З метою збереження букового, за участі ялиці білої, ялини європейської 
та клена-явора, різновікового насадження природного походження віком 116-
166 років, оголосити об’єктом природно-заповідного фонду пралісову пам’ятку 
природи місцевого значення «Гостилівська» площею 46,5 га в межах 
кварталу 20 (виділ 7 (частина)) Сможанського лісництва філії «Славське лісове 
господарство» ДП «Ліси України» (без вилучення земельних ділянок у 
землевласника та землекористувача).

2. Департаментові екології та природних ресурсів Львівської обласної 
державної адміністрації в установленому законом порядку в тримісячний 
термін передати державному спеціалізованому господарському підприємству 
«Ліси України» під охорону, з оформленням охоронного зобов’язання, 
пралісову пам’ятку природи місцевого значення «Гостилівська».



2

3. Державному спеціалізованому господарському підприємству «Ліси 
України» (Ю. Болоховець) забезпечити дотримання встановленого режиму 
охорони і збереження території та винесення в натуру (на місцевість) меж 
пралісової пам’ятки природи місцевого значення «Гостилівська» і позначити її 
державними знаками встановленого взірця.

4. Головному управлінню Держгеокадастру у Львівській області 
(А. Кавецький) за поданням державного спеціалізованого господарського 
підприємства «Ліси України» внести зміни у відповідні земельно-облікові 
документи.

5. Львівській державній лісовпорядній експедиції (Р. Піпа) внести зміни у 
відповідні таксаційні матеріали.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
екології, природних ресурсів та рекреації (В. Свіщов).

Заступник голови                                                                  Юрій ХОЛОД


